
 

      MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

g:\archivio nuovo\pon\pon reti locali\8- nomina rup\nomina rup.doc1 | 2 
 

 

Vedano Olona, 06 dicembre 2021 

 

Al sito  

Agli atti 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-272 

CUP J49J21007250006 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 18/12/2018 che ha approvato il PTOF per il 

triennio 2019/2022 e della delibera di aggiornamento del POF 2020/2021 del Consiglio di 

Istituto n. 71 del 19.10.2020; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.86 del 15/02/2021 di approvazione del Programma  

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008725 - 06/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da TIZIANA CARLI

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

      MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

g:\archivio nuovo\pon\pon reti locali\8- nomina rup\nomina rup.doc2 | 2 
 

nelle scuole”; 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/333 del 14-10-

2021) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole (FESR); 

VISTA l’autorizzazione del 14/10/2021 Prot. AOODGEFID - 0040055 del Ministero 

dell’Istruzione - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.114 del 04/11/2021 di adesione al progetto di cui 

all’oggetto; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7838/C14  del 08/11/2021 relativo al 

bando PON Avviso n. 20480 del 20-07-2021 “RETI LOCALI”; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.115 del 04/11/2021 di assunzione in bilancio;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.116 del 04/11/2021 di nomina RUP dott.ssa Tiziana 

Carli;  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP),ai sensi dell’art. n° 31 del 
Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi al 

PON - l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole (FESR), 

rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-272 Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
€ 46.829,61 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata sul 

sito istituzionale all’indirizzo: https://www.scuolavedano.edu.it. 

Il Dirigente Scolastico 
Tiziana Carli 

(Firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008725 - 06/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da TIZIANA CARLI

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
https://www.scuolavedano.edu.it/

		2021-12-06T13:41:19+0100
	TIZIANA CARLI




